
№ 29д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4968)

24.07.2025 г.
ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 22 июля 2025  № 2220

г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные
дополнительные образовательные ус-
луги, оказываемые Муниципальным
автономным общеобразовательным
учреждением «Средняя общеобразо-
вательная школа № 16» г. Балаково
Саратовской области

В соответствии с Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуп-
равления в единой системе публичной
власти», решением Собрания Балаков-
ского муниципального района Сара-
товской области от 24.12.2024 № 60-
643 «О порядке установления тарифов
на услуги (работы) муниципальных уни-
тарных предприятий и муниципальных
учреждений Балаковского муниципаль-
ного района Саратовской области»,
постановлением администрации Бала-
ковского муниципального района от
13.02.2025 № 438 «Об утверждении
Положения «О порядке формирования
и утверждения тарифов на услуги (ра-
боты) муниципальных унитарных пред-
приятий и муниципальных учреждений
Балаковского муниципального райо-
на», администрация Балаковского му-
ниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные до-
полнительные образовательные услу-
ги, оказываемые Муниципальным авто-
номным общеобразовательным учреж-
дением «Средняя общеобразователь-
ная школа № 16» г. Балаково Саратовс-

кой области, согласно приложению.
2. Руководителю учреждения Запят-

киной Т.Г. в течение 5 рабочих дней пос-
ле утверждения тарифов на платные
образовательные услуги направить
письменную информацию об утверж-
денных тарифах в Собрание Балаков-
ского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муни-
ципального района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование постановления
в периодическом печатном издании
газете «Балаковские вести» и размес-
тить в сетевом издании «Правовые акты

Балаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление вступа-
ет в силу с 01 сентября 2025 года.

5. Признать утратившим силу поста-
новление администрации Балаковско-
го муниципального района от 10 апре-
ля 2023 года № 1378 «Об утверждении
тарифов на платные дополнительные
образовательные услуги, оказываемые
Муниципальным автономным общеоб-
разовательным учреждением «Средняя
общеобразовательная школа № 16» г. -
Балаково Саратовской области».

6. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского

муниципального района по социальным
вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского
муниципального района

С.В.Барулин

Приложение к постановлению адми-
нистрации Балаковского муниципаль-
ного  района

 ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИ-
ТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУ-
ГИ, оказываемые Муниципальным ав-
тономным общеобразовательным уч-
реждением  «Средняя общеобразова-
тельная школа № 16» г. Балаково Са-
ратовской области

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  22 июля 2025   № 2221    г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные ус-
луги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образователь-
ным учреждением «Детский сад №20 «Олимпийская сказка» г.Балаково Сара-
товской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением
Собрания Балаковского муниципального района Саратовской области от
24.12.2024 № 60-643 «О порядке установления тарифов на услуги (работы) му-
ниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Балаковско-
го муниципального района Саратовской области», постановлением админист-
рации Балаковского муниципального района от 13.02.2025 № 438 «Об утвержде-
нии Положения «О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги (ра-
боты) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Ба-
лаковского муниципального района», администрация Балаковского муниципаль-
ного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным уч-
реждением «Детский сад №20 «Олимпийская сказка» г.Балаково Саратовской
области, согласно приложению.

2. Руководителю учреждения Браило А.В. в течение 5 рабочих дней после ут-
верждения тарифов на платные услуги направить письменную информацию об
утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2025 года.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского

муниципального района от 09 июля 2024 года № 2638 «Об утверждении тарифов
на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые Муниципаль-
ным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №20
«Олимпийская сказка» г.Балаково Саратовской области».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 29д (4968) 24 июля 2025 г.2

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

 ДИРЕКТОР-

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР

А.Е. ВИКУЛОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информа-
ции и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

Извещение о проведении собра-
ния о согласовании местоположения
границы земельного участка

Кадастровым инженером Егоруши-
ной Ольгой Владимировной (Саратов-
ская область, г. Балаково, ул. Степная,
д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-
135-49-92, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществля-
ющих кадастровую деятельность 5720),
выполняются кадастровые работы в от-
ношении образуемых земельных учас-
тков в кадастровом квартале
64:05:120601, расположенных по адре-
сам: Саратовская область, Балаковский
м. р-н, Быково-Отрогское с.п., тер. СНТ
«Фосфор», ул. Цветочная, уч. 655, уч. 690.
Заказчиком кадастровых работ являет-
ся Гараева Т.Г. (Саратовская область, г.
Балаково, ул. Пролетарская, д. 3, кв. 41,
т. 8- 929-778-90-44). Собрание по пово-
ду согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: Саратовская
область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1,
оф.6 «25» августа 2025 г. в 9-00 ч. Смеж-
ные земельные участки: кадастровыми
номерами: 64:05:120601:104, располо-
женный по адресу: Саратовская об-
ласть, р-н Балаковский, Быково-Отрог-
ское муниципальное образование, тер
Садоводческое товарищество "Фос-
фор", участок 656, 64:05:120601:111,
расположенный по адресу: Саратовс-
кая область, р-н Балаковский, Быково-
Отрогское муниципальное образова-
ние, тер Садоводческое товарищество
"Фосфор", участок 689. С проектом ме-
жевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: Саратовс-
кая область, г. Балаково, ул. Степная, 48/
1, оф.6. Требования о проведении со-
гласования местоположения границ
земельного участка на местности и обо-
снованные возражения о местоположе-
нии границ земельного участка после
ознакомления с проектом межевого
плана принимаются с «28» июля 2025г.
по «25» августа 2025г. по адресу: Сара-
товская область, г. Балаково, ул. Степ-
ная, 48/1, оф.6. При проведении согла-
сования местоположения границ при
себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40
Федерального закона от 24 июля 2007
г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельно-
сти").

Извещение о проведении собра-
ния о согласовании местоположения
границы земельного участка

Кадастровым инженером Егоруши-
ной Ольгой Владимировной (Саратов-
ская область, г. Балаково, ул. Степная,
д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-
135-49-92, номер регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществля-
ющих кадастровую деятельность 5720),
выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка, располо-
женного в кадастровом квартале
64:40:040801 по адресу: Саратовская
область, г Балаково, СНТСН "Прика-
нальное», ул. Заречная, уч.463. Заказ-
чиком кадастровых работ является
Плешаков С.Г. (Саратовская область, г.
Балаково, ул. Н. Леонова, д.11, кв.25 т.8-
906-151-55 02). Собрание по поводу
согласования местоположения границ
состоится по адресу: Саратовская об-
ласть, г. Балаково, ул. Степная, 48/1,
оф.6 «25» августа 2025 г. в 9-00 ч. Смеж-
ный земельный участок с кадастровым
номером: 64:40:040801:76, расположен-
ный по адресу: Саратовская область, г
Балаково, Садоводческое товарище-
ство "Приканальное" участок 461. С про-
ектом межевого плана земельного уча-
стка можно ознакомиться по адресу: Са-
ратовская область, г. Балаково, ул. Степ-
ная, 48/1, оф.6. Требования о проведе-
нии согласования местоположения
границ земельного участка на местно-
сти и обоснованные возражения о ме-
стоположении границ земельного уча-
стка после ознакомления с проектом ме-
жевого плана принимаются с «28» июня
2025г. по «25» августа 2025г. по адресу:
Саратовская область, г. Балаково, ул.
Степная, 48/1, оф.6. При проведении
согласования местоположения границ
при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный учас-
ток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи
40 Федерального закона от 24 июля
2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой дея-
тельности").

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 июля 2025  № 2222  г. Балаково

Об утверждении Положения о правилах разработки, реа-
лизации, мониторинга и оценки эффективности реализа-
ции муниципальных программ на территории муниципаль-
ного образования город Балаково “и Балаковского муни-
ципального района

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014
года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Россий-
ской Федерации» (с изменениями), Постановлением Пра-
вительства Саратовской области от 30 ноября 2021 года
№1022-П «О системе управления государственными про-
граммами Саратовской области» (с изменениями), в целях
реализации муниципальных программ “на территории му-
ниципального образования город Балаково и Балаковского
муниципального района, администрация Балаковского му-
ниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о правилах разработки, реализа-
ции, мониторинга и оценки эффективности реализации му-
ниципальных программ на территории муниципального об-
разования город Балаково и Балаковского муниципального
района (далее - Положение) согласно приложению.

2. Установить, что реализация муниципальных программ
на территории муниципального образования город Балако-
во и Балаковского муниципального района в соответствии с
Положением, утвержденным настоящим постановлением,
осуществляется с 1 января 2026 года.

3. Ответственным исполнителям за реализацию муници-
пальных программ на территории муниципального образо-
вания город Балаково и Балаковского муниципального рай-
она:

- в срок до 1 сентября текущего финансового года обес-
печить разработку проектов постановлений по муниципаль-
ным программам муниципального образования город Бала-
ково;

- в срок до 1 октября текущего финансового года обеспе-
чить разработку проектов постановлений по муниципальным
программам Балаковского муниципального района;

- до 31 декабря 2025 года утвердить все муниципальные
программы муниципального образования город Балаково и
Балаковского муниципального района;

- привести муниципальные программы муниципального об-
разования город Балаково и Балаковского муниципального
района в соответствие с Положением при уточнении финан-
совых параметров муниципальных программ на 2026 год в
течение 3-х месяцев с даты принятия Советом муниципаль-

ного образования город Балаково решения о бюджете муни-
ципального образования город Балаково, Собранием Бала-
ковского муниципального района решения о районном бюд-
жете на соответствующий финансовый год и на плановый
период;

- предоставить в 2026 году отчеты о ходе реализации и
оценке эффективности реализации муниципальных про-
грамм муниципального образования город Балаково и Ба-
лаковского муниципального района за 2025 год согласно по-
становлению администрации Балаковского муниципально-
го района от 18 декабря 2013 года № 4952 «Об утверждении
Положения о порядке принятия решений о разработке му-
ниципальных программ на территории муниципального об-
разования город Балаково и Балаковского муниципального
района, их формирования и реализации, проведения оцен-
ки эффективности реализации муниципальных программ на
территории муниципального образования город Балаково и
Балаковского муниципального района» (с изменениями).

4. Признать утратившими силу с 1 января 2026 года по-
становления администрации Балаковского муниципально-
го района от 18.12.2013 № 4952 «Об утверждении Положе-
ния о порядке принятия решений о разработке муниципаль-
ных программ на территории муниципального образования
город Балаково и Балаковского муниципального района, их
формирования и реализации, проведения оценки эффек-
тивности реализации муниципальных программ на терри-
тории муниципального образования город Балаково и Бала-
ковского муниципального района (с изменениями от
07.05.2014 № 2138, от 02.07.2014 № 3096, от 29.04.2015
№ 2044, от 23.09.2015 № 3717, от 02.10.2015 № 3816, от
21.12.2015 № 4964, от 01.04.2016 № 998, от 11.05.2016
№ 1514, от 10.10.2016 № 3355, от 12.01.2017 № 75, от
06.02.2017 № 544, “от 19.06.2017 № 2601, от 16.05.2018
№ 1777, от 29.01.2019 № 270, от 26.06.2019 № 2175, от
29.09.2020 № 3318).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования, за исключением пункта 4 на-
стоящего постановления, вступающего в силу с 1 января
2026 года.

6. Отделу по работе со СМИ, общественными организа-
циями, этническими и конфессиональными сообществами
администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в пе-
риодическом печатном издании газете «Балаковские вес-
ти» и разместить в сетевом издании «Правовые акты Бала-
ковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы администрации Балаковского муници-
пального района по экономическому развитию и управле-
нию муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

Филиал АО «Концерн Росэнергоа-
том» «Балаковская атомная станция»
объявляет о размещении на многофун-
кциональной платформе «Польза» по
адресу www.rt-polza.ru торговой проце-
дуры «Аукцион на повышение цены»
№ 18982 в целях заключения договора
купли-продажи объекта движимого иму-
щества: Тепловоз ТГМ-4 (заводской №
1724, инв. № 41458), год изготовления
1982; техническое состояние хорошее,
бывшее в эксплуатации оборудование
пригодное для дальнейшего использо-
вания не требующее ремонта. Место-
нахождение имущества: 413801 Сара-
товская область, Балаковский район,
Натальинское МО, территория БалАЭС.

Начальная цена реализации:
17 703 012,00 руб. с НДС. Размер за-
датка:                  1 770 301,20 руб. с НДС.
Размер шага аукциона: 885 150,60 руб.
с НДС. Прием заявок производится в
период с 12:00 24.07.2025 по 08:00
25.08.2025 (время московское).

Подробные условия проведения тор-
говой процедуры содержатся в «Изве-
щении и документации о процедуре ре-
ализации», размещенной в разделе «До-
кументация» данной торговой процеду-
ры.

Победителем торговой процедуры
признается лицо, предложившее наибо-
лее высокую цену на многофункцио-
нальной платформе «Польза» в соответ-
ствии с условиями «Извещения и доку-
ментации о процедуре реализации».

Данное информационное сообщение
не является публичной офертой.

Контактные лица: по техническим
вопросам - Пекер Александр Сергеевич
e-mail: pekeras@balaes.ru, тел. (8453)
499-827, Литт Павел Андреевич
тел. (8453) 498-584; по вопросам тор-
говой процедуры — Яковенко Анна Ми-
хайловна e-mail:
yakovenkoam@balaes.ru, тел. (8453) 497-
720.

Саратовская межрайонная

природоохранная прокуратура

разъясняет

Требования к предотвращению гибели объектов животного мира
при осуществлении производственных процессов, а также при эк-
сплуатации транспортных магистралей, трубопроводов и линий
связи и электропередачи.

Постановление Правительства РФ от 31.05.2025 № 813 «Об ут-
верждении требований к предотвращению гибели объектов живот-
ного мира при осуществлении производственных процессов, а так-
же при эксплуатации транспортных магистралей, трубопроводов и
линий связи и электропередачи» регламентирует производствен-
ную деятельность в целях предотвращения гибели объектов живот-
ного мира, обитающих в условиях естественной свободы, в резуль-
тате изменения среды обитания и нарушения путей миграции, по-
падания в водозаборные сооружения, узлы производственного обо-
рудования и сельскохозяйственных машин, столкновения с авто-
мобильными и иными транспортными средствами, строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального стро-
ительства, добычи, переработки и транспортировки сырья, столк-
новения с проводами и электрошока, воздействия электромагнит-
ных полей, шума, вибрации, технологических процессов животно-
водства и растениеводства.

Требования применяются при осуществлении промышленных и
водохозяйственных производственных процессов в сельском, лес-
ном хозяйстве и лесной промышленности, в местах с открыто раз-
мещенным оборудованием, гидротехнических сооружениях и водо-
хранилищах, в местах размещения сырья и побочных продуктов
производства, на путях автомобильного, железнодорожного и вод-
ного транспорта, а также при эксплуатации трубопроводов, линий
электропередачи мощностью от 6 кВ и выше и линий проводной
связи. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025
года.

По информации Саратовской межрайонной
природоохранной прокуратуры


